

Balance de situación

Empresa: UNION COMERCIANTES PRINCIPADO ASTURIAS

ACTIVO

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2018 (Euro)

A) ACTIVO NO CORRIENTE	88.038,55
I. Inmovilizado Intangible	-467,40
b) Resto	-467,40
203***** Propiedad industrial	10.499,49
206***** Aplicaciones informáticas	56.653,49
280***** Amortización acumulada del inmoviliza	-67.620,38
II. Inmovilizado Material	88.430,82
211***** Construcciones	90.758,93
212***** Instalaciones técnicas	37.787,44
213***** Maquinaria	76,88
214***** Utillaje	91,96
215***** Otras instalaciones	4.576,45
216***** Mobiliario	102.364,30
217***** Equipos para procesos de información	102.889,28
219***** Otro inmovilizado material	800,40
281***** Amortización acumulada del inmoviliza	-250.914,82
V. Inversiones financieras a L/P	75,13
a) Instrumentos de patrimonio	75,13
250***** Inversiones finan. L/P instrumentos d	75,13
B) ACTIVO CORRIENTE	291.889,34
II. Deudores comerciales y otras ctas. cobrar	289.201,80
1. Clientes ventas y Prestación Servicios	65.091,30
b) Clientes vtas prest. serv. a C/P	65.091,30
430***** Clientes	65.091,30
3. Otros deudores	224.110,50
440***** Deudores	224.110,50
VI. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	2.687,54
570***** Caja, euros	110,25
572***** Bancos e instituciones de crédito c/c	2.577,29
TOTAL ACTIVO (A + B)	379.927,89

Balance de situación

Empresa: **UNION COMERCIANTES PRINCIPADO ASTURIAS**
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Cierre Ejer.
Acumulados 2018 (Euro)

A) PATRIMONIO NETO	131.850,39
A-1) Fondos propios	97.513,58
I. Capital	29.277,23
1. Capital escriturado	29.277,23
101***** Fondo social	29.277,23
III. Reservas	14.896,92
1. Total otras reservas	14.896,92
a) Reservas	14.896,92
112***** Reserva legal	26.625,05
113***** Reservas voluntarias	-11.728,13
V. Resultados Ejercicios Anteriores	47.306,62
120***** Remanente	47.402,73
121***** Resultados negativos de ejercicios an	-96,11
VII. Resultado del ejercicio	6.032,81
Cuenta Pérdidas y Ganancias (129)	6.032,81
129***** Resultado del ejercicio	6.032,81
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	34.336,81
130***** Subvenciones oficiales de capital	34.336,81
B) PASIVO NO CORRIENTE	42.759,12
II. Deudas a L/P	42.759,12
3. Otras deudas a L/P	42.759,12
177***** Obligaciones y bonos	42.759,12
C) PASIVO CORRIENTE	205.318,38
I. Provisiones a C/P	5.200,00
499***** Provisiones por operaciones comercial	5.200,00
II. Deudas a C/P	105.693,26
1. Deudas con entidades de crédito	118.820,46
520***** Deudas a C/P con entidades de créd	118.820,46
3. Otras deudas a C/P	-13.127,20
555***** Partidas pendientes de aplicación	-13.127,20
IV. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	94.425,12
2. Otros acreedores	94.425,12
410***** Acreedores por prestaciones de ser	70.570,47
475***** Hacienda Pública, acreedora por co	14.776,76
476***** Organismos de la Seguridad Social,	9.077,89
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	379.927,89

Cuenta de explotación

Empresa: **UNION COMERCIANTES PRINCIPADO ASTURIAS**
PÉRDIDAS Y GANANCIAS

De Apertura a Período 12
Acumulados 2018 (Euro)

1. Importe neto cifra de negocios	444.375,24
705***** Prestaciones de servicios	444.375,24
4. Aprovisionamientos	-2.407,12
b) Consumo de materias primas	-2.407,12
b1) Compras	-2.407,12
602***** Compras de otros aprovisionamientos	-2.407,12
5. Otros ingresos de explotación	381.947,60
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo.ejer	381.947,60
740***** Subvenciones,donaciones y legados a l	381.947,60
6. Gastos de personal	-414.394,53
a) Sueldos, salarios y asimilados	-318.249,16
640***** Sueldos y salarios	-318.249,16
c) Seguridad social a cargo de la empresa	-96.145,37
642***** Seguridad Social a cargo de la empres	-96.145,37
7. Otros gastos de explotación	-403.292,21
621***** Arrendamientos y cánones	-4.085,65
622***** Reparaciones y conservación	-2.805,05
623***** Servicios de profesionales independiente	-890,38
624***** Transportes	-5.217,88
625***** Primas de seguros	-5.970,40
626***** Servicios bancarios y similares	-2.728,56
628***** Suministros	-6.496,79
629***** Otros servicios	-328.701,72
631***** Otros tributos	-32.751,19
650***** Pérdidas de créditos comerciales incobra	-8.444,59
695***** Dotación a la provisión por operaciones	-5.200,00
8. Amortización del inmovilizado	-713,75
681***** Amortización del inmovilizado material	-713,75
9. Imputación subvenciones inmovil.no financ.	875,00
746***** Subvenciones,donaciones,legados transfer	875,00
12. Otros resultados	2.420,00
778***** Ingresos excepcionales	2.420,00
A) Resultado explotación (del 1 al 12)	8.810,23
13. Ingresos financieros	0,61
b) Otros ingresos financieros	0,61
b2) De val. negociables y otros inst. finan	0,61
b22) De terceros	0,61
769***** Otros ingresos financieros	0,61
14. Gastos financieros	-2.778,03
b) Por deudas con terceros	-2.778,03
669***** Otros gastos financieros	-2.778,03
B) Resultado financiero (13+14+15+16+17+18)	-2.777,42
C) Resultado antes de impuestos (A+B)	6.032,81
D) Res. ejer. proc.op.continuadas (C+19)	6.032,81
E) Resultado del ejercicio (C+19)	6.032,81